
3560 23 Marzo 2002 D.O.E.—Número 34

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 28
de febrero de 2002,de la Universidad de
Extremadura,por la que se convocan pruebas
selectivas para ingreso en la Escala Administrativa
por el turno de promoción interna.

Apreciado error de impresión en la Resolución de 28 de febrero

de 2002, de la Universidad de Extremadura, por la que se convo-
can pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa
por el turno de promoción interna, publicada en el Diario Oficial
de Extremadura núm. 32 de fecha 16 de marzo de 2002, se
procede a su oportuna rectificación:

En la pág. 3303, columna 2ª, punto 1.4.2., línea 2ª, donde dice:
“...a partir del día de junio de 2002, ...”, debe decir. “... a partir
del día 1 de junio de 2002...”

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
da publicidad al Convenio de Colaboración
entre el Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales y la Comunidad Autónoma de
Extremadura para la realización de
actuaciones encaminadas al desarrollo del
Plan del Voluntariado 2001-2004.

Habiéndose firmado el día 15 de noviembre de 2001 un Convenio
de Colaboración entre el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
y la Comunidad Autónoma de Extremadura para la realización de
actuaciones encaminadas al desarrollo del Plan del Voluntariado,
2001-2004, de conformidad con lo previsto en el artículo 7º del
Decreto 1/1994, de 25 de enero, sobre creación y funcionamiento
del Registro General de Convenios de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Ofıcial de Extremadura del Convenio
que figura como Anejo de la presente Resolución.

Mérida, 11 de marzo de 2002.

La Secretaría General Técnica,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
EXTREMADURA PARA LA REALIZACIÓN DE ACTUACIONES

ENCAMINADAS AL DESARROLLO DEL PLAN DEL VOLUNTARIADO,
2001-2004

En Madrid, a 15 de noviembre de 2001

REUNIDOS

De una parte, el Excmo Sr. D. Juan Carlos Aparicio Pérez, Ministro de
Trabajo y Asuntos Sociales, nombrado por Real Decreto 56/2000, de
27 de abril (Boletín Oficial del Estado número 102, de 28 de abril
de 2000), en nombre y representación de la Administración General
del Estado, en virtud de lo dispuesto en la Ley 4/1999, de 13 de
enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, (Boletín Oficial del Estado número 12, del
día 14 de enero de l999), sobre competencia para celebrar Conve-
nios de colaboración con las Comunidades Autónomas.

Y de otra parte, la Excma. Sra. Dª Ana Garrido Chamorro, Conseje-
ra de Bienestar Social, nombrada por Decreto de 20 de julio de
1999, en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, en ejercicio de la competencia atribuida según Ley
2/84 de 7 de junio del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma.

Ambas partes se reconocen mutua capacidad para obligarse y
convenir y

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s


